
DELIBERAZIONE

N. 120 DEL 02/03/2015

Il Direttore Generale, nella sede dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di
Bologna – Via Castiglione, 29 – nella data sopra indicata, ha assunto la
presente deliberazione:

OGGETTO: ASSUNZIONE DELL'UFFICIO DI DIRETTORE GENERALE

DELL'AZIENDA USL DI BOLOGNA

Deliberazione proposta da:

U.O.  AFFARI GENERALI E LEGALI

La presente deliberazione viene inviata ai Responsabili di:

Pubblicata all’Albo Informatico dell’Azienda U.S.L. di Bologna

Dal ……………03/03/2015……………….

Al ………………17/03/2015………………

Inviata al Collegio Sindacale il ……………03/03/2015……………….

Esecutiva dal ………………………03/03/2015………………………….

ai sensi dell’art. 1 L.R. 14/08/1992 n. 34.



2 di 3 delibera  n. 120 del 02/03/2015

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la L.R. 20 ottobre 2003 n. 21 “Istituzione dell’Azienda Unità
Sanitaria Locale di Bologna – Modifiche alla Legge Regionale 12 maggio 1994,
n. 19”;

Vista la deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 169
del 23 febbraio 2015, con la quale vengono accettate le dimissioni dall’incarico
di Direttore Generale dell’Azienda USL di Bologna rassegnate dal Dr.
Francesco Ripa di Meana con decorrenza 1 marzo 2015;

Dato atto che con la medesima deliberazione n.169 del 23.02.2015 la
sottoscritta, Dott. ssa Chiara Gibertoni , nata a Modena il 19 luglio 1966 viene
designata quale Direttore Generale dell’Azienda USL di Bologna;

Visto il parere favorevole della Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria,
prot.n.25228 del  26 febbraio 2015, espresso ai sensi dell’art.5, comma 1 della
Legge Regionale n. 29/2004;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 33 del 27/02/2015
di nomina della sottoscritta a Direttore Generale per anni cinque con
decorrenza 1 marzo 2015;

Preso altresì atto che con la  deliberazione della Giunta Regionale  n. 169
del 23 febbraio 2015  sopra richiamata sono stati definiti gli obiettivi assegnati
alla Direzione Generale dell’Azienda USL di Bologna, ai sensi dell’art. 3 bis,
comma 5, del Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 e successive
modificazioni, nonché determinato il trattamento economico del Direttore
Generale ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale
n.125/2004;

Visti gli artt. 3 e 3 bis del Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

1) di prendere atto della deliberazione della Giunta della Regione Emilia
Romagna n.169 del 23 febbraio 2015 con la quale vengono accolte le
dimissioni dall’incarico di Direttore Generale dell’Azienda USL di Bologna
rassegnate dal dr. Francesco Ripa di Meana con decorrenza 1 marzo 2015;

2) di prendere atto che, con la medesima deliberazione n.169 la sottoscritta,
dott.ssa Chiara Gibertoni, nata a Modena. il 19 luglio 1966, viene designata
Direttore Generale dell’Azienda USL di Bologna per anni cinque;

3) di prendere atto altresì del  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
33 del 27/02/2015 di nomina della sottoscritta a Direttore Generale per anni
cinque con decorrenza 1 marzo 2015;



3 di 3 delibera  n. 120 del 02/03/2015

4) di essere domiciliata per la carica presso la sede legale dell’Azienda Usl, in
Bologna, Via Castiglione n.29;

5) di prendere infine atto che, ai sensi della deliberazione della Giunta della
Regione Emilia Romagna n. 555/1996, al Direttore Generale dell’Azienda USL
di Bologna è attribuita la funzione di Commissario liquidatore delle soppresse
Unità Sanitarie Locali  ricomprese nell’ambito territoriale dell’Azienda
medesima.

Il Direttore Generale
Dott. ssa Chiara Gibertoni


